
COMUNE DI VETRALLA

PROVINCIA DI VITERBO 

Ordinanza N. 36
Data di registrazione 09/03/2020

OGGETTO:
ORDINANZA DI SOSPENSIONE DEI MERCATI SETTIMANALI DEL COMUNE 
DI VETRALLA DEL 10.03.2020

SETTORE III - SERVIZI SOCIALI, ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE, 
POLITICHE GIOVANILI, PARI OPPORTUNITÀ, TRATTAMENTO ECONOMICO DEL 

PERSONALE, COMMERCIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE, SUAP, TURISMO, TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE

IL SINDACO
 

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6, recante ”Misure urgenti in materia di conteni­
mento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante “Disposi­
zioni attuative del decreto–legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gaz­
zetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante misure urgenti in mate­
ria di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante “Ulteriori di­
sposizioni attuative del decreto–legge 23 febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia 
di  contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID 19,  pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo  2020;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante “Ulteriori di ­
sposizioni attuative del decreto –legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero 
territorio nazionale, pubblicato nella gazzetta Ufficiale n. 55 del 4.marzo.2020;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020 recante “Ulteriori di­
sposizioni attuative del decreto–legge 23 febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Lazio n.Z0004 dell’8 marzo 2020 recante “Mi­
sure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID2019. Ordinanza 
ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sani­
tà pubblica indirizzate alle persone provenienti dalle zone indicate dal DPCM 8 marzo 2020 e  
rientranti nella Regione Lazio e ulteriori misure di prevenzione”;



CONSIDERATI l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 
dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale; 

CONSIDERATO inoltre che i mercati settimanali del Comune di Vetralla che si svolgono nella 
giornata di martedì, per la loro conformazione e disposizione non consentono, al momento, di 
poter rispettare le raccomandazioni di cui alla lettera f) dell’art. 2 del decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto–legge 
23 febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emer­
genza epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell’8 marzo 
2020, ed in particolare “l’adozione di misure organizzative tali da consentire un accesso ai pre­
detti luoghi con modalità contingentate o comunque idonee ad evitare assembramenti di per­
sone, nel rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di almeno un metro tra i visitatori”;

Ritenuto  opportuno  sospendere  i  mercati  settimanali  del  Comune  di  Vetralla  del  giorno 
l10.03.2020
 

ORDINA

Per le motivazioni in premessa citate, la sospensione dei mercati del comune di Vetralla ossia 
Vetralla Capoluogo, Cura di Vetralla, e Tre Croci per il giorno di martedì 10.03.2020,con possi ­
bilità di recupero in data da concordare;

Di informare riguardo l’adozione del presente provvedimento gli operatori titolari di posteggio 
nei mercati settimanali, assicurandone diffusione presso la popolazione.

Gli Ufficiali e agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordi­
nanza.

AVVERTE

Chiunque ne abbia interesse, avverso la presente Ordinanza potrà proporre:
- Ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune;
- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 
120 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio del Comune.

IL VICE SINDACO
TOSINI FLAMINIA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	ORDINANZA DI SOSPENSIONE DEI MERCATI SETTIMANALI DEL COMUNE DI VETRALLA DEL 10.03.2020

